Ata da reunião da Comissão Permanente de

Orçamentos do HNSG – Hospital Infantil Dr. Jeser

Amarante Faria, para análise das propostas

apresentadas no EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA DE

PREÇOS N.º 002/2020

Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, às quatorze horas, na sala de reuniões da

diretoria do HNSG - Hospital Infantil Dr. Jeser Amarante Faria, CNPJ nº 76.562.198/0003-20, situado na

Rua Araranguá, 554, Bairro América, Joinville – Santa Catarina, reuniu-se a Comissão Permanente de

Orçamentos, Décio Bittencourt Zin Júnior – Presidente da Comissão; Marcio Augusto Bettio, Maurício

Alves Gomes, Celso Picolli Filho da Equipe de Apoio; e Dr. Maçazumi Furtado Niwa – Assessoria Jurídica;

e Engenheiro Fabiano Baggenstoss como Apoio Técnico. A reunião foi presidida pelo Sr. Presidente

Décio Bittencourt Zin Júnior. Inicialmente, cumpre destacar que o Hospital Infantil Dr. Jeser Amarante

Faria é administrado pela Organização Social Hospital Nossa Senhora das Graças, através do Contrato

de Gestão nº 001/2017 com o Estado de Santa Catarina. Foram apresentadas propostas por três

empresas, sendo elas: Torques Engenharia Ltda - CNPJ 30.594.430/0001-40, Construtora CHF Ltda -

CNPJ 81.024.580/0001-59 e Henz Engenharia, Construtora e Administradora de Obras Ltda – CNPJ

11.349.877/0001-09. Diante das análises técnicas, a Comissão Permanente de Orçamentos, resolve

HOMOLOGAR o processo, tipo menor preço global, destinado ao EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA DE

PREÇOS N.º 002/2020 no Hospital supracitado, e ADJUDICAR em favor da pessoa jurídica HENZ

ENGENHARIA, CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA DE OBRAS LTDA – CNPJ 11.349.877/0001-

09, sediada na Rua Augusto Stock, 126, Bairro São Marcos, Joinville – Santa Catarina, uma vez que além

das condições técnicas e menor preço, apresentou também todos os documentos solicitados,

comprovando sua aptidão a celebrar o contrato. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada por mim,

Maurício Alves Gomes, a presente ata, assinada por todos os presentes acima nominados e

referenciados.

Décio Bittencourt Zin Júnior

Presidente da Comissão

Márcio Augusto Bettio

Equipe de Apoio

Maurício Alves Gomes

Equipe de Apoio

Celso Picolli Filho
Equipe de Apoio

Fabiano Baggenstoss

Apoio Técnico

Maçazumi Furtado Niwa

Assessoria Jurídica / OAB/PR nº 27.852